

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
1. 6779.	<b>Clauss, Wilhelm F.</b> .....	Eintragung zu ändern in: <b>1. 6779. Clauss, Wilhelm F. &amp; Co.</b> , Agentur- und Kommissionsgeschäft, Gr. Reichenstr. 49. 51''.
4. 3267.	<b>Clemens, Elvira</b> .....	statt „Pöselddorferweg 28“ ist zu setzen „Hallerstr. 40“.
4. 735.	<b>Cölln-Meissner Ofenfabrik „Saxonia“ G. m. b. H.</b> .....	statt „Klosterallee 100“ ist zu setzen „Bismarckstr. 130“.
2. 1916.	<b>Cohrs, Herm.</b> .....	statt <b>2. 1916</b> ist zu setzen <b>2. 426</b> ''.
1. 8532.	<b>Cohrs &amp; Ammé</b> .....	statt „Hermannstr. 20“ ist zu setzen „Neue Gröninggerstr. 18. 22“.
1. 8533.		
1. 8534.	<b>Cordes, D.</b> .....	statt „Bethesdastr. 16“ ist zu setzen „Bethesdastr. 14“.
5. 1879.		
1. 6483.	<b>Craass, Eduard</b> .....	statt „Catharinenstr. 38. 39“ ist zu setzen „Plan 10“.
3. 652.	<b>Cropp, William</b> .....	Eintragung zu ändern in: <b>5. 836. Cropp, William</b> , Agentur und Kommissions-Geschäft, Burgstr. 54.
3. 4183.	<b>Cusel, Sampson</b> (Derselbe).....	statt „An der Alster 7“ ist zu setzen „An der Alster 79“.
3. 904.	<b>v. Dahle, F. W.</b> .....	statt „(Wohnung) Lübeckerstr. 111“ ist zu setzen „Reismühle 6“.
5. 298.	<b>Daltrop, Ph.</b> .....	statt <b>5. 298</b> ist zu setzen <b>5. 1321</b> ''.
1. 3358.	<b>Danielsen, Herm.</b> .....	statt „Pickhuben 1“ ist zu setzen „Holl. Brook 5“.
1. (638)	<b>Darboven, J. J.</b> (Derselbe).....	statt „Hermannstr. 5“ ist zu setzen „Neuerwall 8“.
4. (1775)	<b>Degner, Hermann</b> .....	statt „Eppendorferweg 256“ ist zu setzen „Eppendorferweg 174“.
1a 1295.	<b>Delbanco, Dr. Ernst</b> .....	Eintragung zu ändern in: <b>1a 1295. Delbanco, Dr. Ernst</b> , Arzt, Ferdinandstr. 71''.
1. 1257.	<b>Dello, Ernst, &amp; Co.</b> .....	statt „Fahrräder“ ist zu setzen „Automobile“.
1a 278.	<b>Demme, C.</b> .....	statt <b>1a 278</b> ist zu setzen <b>5. 2002</b> ''.
3. 3080.	<b>Deutsch, Berthold</b> .....	statt <b>3. 3080</b> ist zu setzen <b>3. 5495</b> ''.
1. 2083.	<b>Deutsch-Amerikanische Petroleumgesellschaft</b> (Dieselbe).....	statt „Alsterdamm 14. 15“ ist zu setzen „Gänsemarkt 21. 22“.
1. 2556.	<b>Deutsche Militärd.- u. Leb.-Vers.</b> ....	hinter „Hannover“ ist zu setzen „t)“.
4. 831.	<b>Deutschmann, Carl</b> .....	statt „Abteistr. 18“ ist zu setzen „Rothenbaumchaussee 137“.
1a 2264.	<b>Deutschmann, Ludwig</b> .....	statt <b>1a 2264</b> . — Colonnaden 25“ ist zu setzen <b>4. 2979</b> . — Hochallee 123“.
2. 1942.	<b>Diederichsen, E.</b> .....	statt „Im Gehölz 13“ ist zu setzen „Bentzelstr. 70“.
1. 3120.	<b>Diehl, Aug.</b> .....	Eintragung zu ändern in: <b>1a 2663. Diehl, August</b> , Geigen- und Bogenmacher, Lager alter Meisterinstrumente, Saiten etc., Kaiser Wilhelmstr. 8“.
3. 2850.	<b>Dieseldorff, Dr. Arthur</b> .....	hinter „Arthur“ ist nachzutragen „Privatwohnung“.
3. 95.	<b>Dieterichs &amp; Löffelhardt</b> .....	statt „elektrotechn. Geschäft“ ist zu setzen „elektrotechn. Fabrik“.
3. 678.		
3. 263.	<b>Dirks, Heinrich</b> .....	statt <b>3. 263</b> . — Spadenteich 8“ ist zu setzen <b>3. 4616</b> . — Sechslingspforte 12“.
3. 3323.	<b>Dittmann, E.</b> .....	zu streichen „Handelsschule“.
5. 32.	<b>Dittmar, Emil, &amp; Vierth</b> .....	vor „Spaldingstr. 148“ ist einzuschalten „(geschl. von 1—3 Uhr)“.
1a 444.	<b>Dittmer &amp; Barkhau</b> .....	vor „Kaufleute“ einzuschalten „Inh. G. Ahrens & A. E. Barkhau“.
3. 4339.	<b>Döbler, E. W.</b> .....	statt „Schwanenwik 36“ ist zu setzen „Körnerstr. 85“.
3. 949.	<b>Döbler, E. W., &amp; Co.</b> .....	Eintragung zu ändern in: <b>3. 949. Döbler, E. W., &amp; Co.</b> , Eisenhandlung und Konstruktionswerkstätte, Flurstr., Ecke Jarrestr.
3. 1945.		
3. 3538.	<b>Dörnbrack, August</b> .....	statt <b>3. 3538</b> ist zu setzen <b>3. 1272</b> ''.
1. 1422.	<b>Doose &amp; Zisenis</b> .....	statt „Deichstr. 34“ ist zu setzen „Mönbedamm 14“.
2. 1065.	<b>Dosz, R., &amp; Co.</b> .....	statt „Sophienstr. 21. 23“ ist zu setzen „Seilerstr. 83“.
2. 47.	<b>Drenckhahn, Fr.</b> .....	statt <b>2. 47</b> ist zu setzen <b>2. 2386</b> ''.
1. 4531.	<b>Drews, Heinr.</b> .....	statt <b>1. 4531</b> . — Steckelhörn 9“ ist zu setzen <b>2. 1282</b> . — Mercarstr. 21“.
3. (1357)	<b>Drews, Paul</b> .....	statt „Poßmoorweg 1“ ist zu setzen „Gertigstr. 14“.